
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Poder EjecutivoEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 -55,741,976,928 -4,061,018,925 0 -59,802,995,853Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

12,023,159,372 0 0 0 12,023,159,372Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

0 0 0 0 0Aportaciones

12,023,159,372 0 0 0 12,023,159,372Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -3,769,992,830,583 -209,272,132,104 0 -3,979,264,962,687Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -209,272,132,104 0 -209,272,132,104Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -3,786,513,748,602 0 0 -3,786,513,748,602Resultados de Ejercicios Anteriores

0 16,520,918,019 0 0 16,520,918,019Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

12,023,159,372 -3,825,734,807,511 -209,272,132,104 0 -4,022,983,780,243Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

2,307,745,271 0 0 0 2,307,745,271Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

0 0 0 0 0Aportaciones

2,258,539,982 0 0 0 2,258,539,982Donaciones de Capital

49,205,289 0 0 0 49,205,289Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -8,190,208,660 -297,985,252,632 0 -306,175,461,292Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -297,985,252,632 0 -297,985,252,632Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -199,666,964,944 0 0 -199,666,964,944Resultados de Ejercicios Anteriores

0 191,476,756,284 0 0 191,476,756,284Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

14,330,904,643 -3,833,925,016,171 -302,046,271,557 0 -4,121,640,383,085Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Act. María Teresa Castro Corro
Titular de la Unidad de Contabilidad Gubernamental

Elaboró: L.C. Celia Pérez Ortiz / L.C. Ricardo Arrazola Falcón
Directora de Contabilidad / Director de Egresos
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